
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

191,697.58629,756.960.00629,756.96INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 629,756.960.00629,756.96 191,697.58IMPUESTOS MUNICIPALES

59,686.570.0059,686.57 31,310.86Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
40,500.000.00 19,258.36Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 40,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
0.000.00 1,262.800.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

35,000.000.00 17,495.5635,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,000.000.00 500.002,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

17,586.570.00 10,360.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 17,586.57

0.000.00 360.000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,000.000.00 100.001,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

0.000.00 300.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
5,586.570.00 300.005,586.5711.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

11,000.000.00 9,300.0011,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

1,600.000.00 1,692.50Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,600.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,600.000.00 1,692.501,600.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
171,271.890.00171,271.89 106,063.42Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

17,000.000.00 9,390.24Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 17,000.00

17,000.000.00 9,390.2417,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
135,000.000.00 78,397.59Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 135,000.00

135,000.000.00 78,397.59135,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

666.670.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 666.67

200.000.00 0.00200.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

466.670.00 0.00466.6711.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

18,605.220.00 18,275.59Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 18,605.22

9,302.610.00 79.599,302.6111.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
9,302.610.00 18,196.009,302.6111.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

87,326.500.0087,326.50 42,673.30Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
76,700.000.00 23,853.59Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 76,700.00

76,700.000.00 23,853.5976,700.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
293.170.00 1,680.48Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 293.17

293.170.00 1,680.48293.1711.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

333.330.00 8,636.38Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 333.33

333.330.00 8,636.38333.3311.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
10,000.000.00 8,502.85Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 10,000.00

10,000.000.00 8,502.8510,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
20,000.000.0020,000.00 8,050.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
20,000.000.00 8,050.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 20,000.00

0.000.00 1,500.000.0011.7.4.01.02.00 Arena
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava

20,000.000.00 6,550.0020,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
291,472.000.00291,472.00 3,600.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
291,472.000.00 3,600.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 291,472.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
6,000.000.00 3,600.006,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

285,472.000.00 0.00285,472.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

62,334.83218,029.610.00218,029.61INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 218,029.610.00218,029.61 62,334.83NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

218,029.610.00218,029.61 62,334.83Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
16,000.000.00 6,890.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 16,000.00

8,500.000.00 2,800.008,500.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
0.000.00 230.000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

7,500.000.00 3,860.007,500.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios
188,975.000.00 52,313.38Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 188,975.00

22,100.000.00 4,250.0022,100.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.03.00 Exhumaciones
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

20,000.000.00 11,490.0020,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
0.000.00 1,100.000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

2,000.000.00 650.002,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
15,330.000.00 4,500.0015,330.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

30,000.000.00 480.0030,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua

74,845.000.00 25,683.3874,845.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
2,500.000.00 580.002,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
9,800.000.00 780.009,800.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

02:33 p.m.
07/03/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: NCHICAS

Pagina: 3 de 5

YARULA, LA PAZ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
28/02/2022

3 de 507/03/2022 02:33:56 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

600.000.00 400.00600.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
800.000.00 0.00800.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos

3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,000.000.00 2,400.001,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

13,054.610.00 3,131.45Multas Municipales12.5.99.03.00.00 13,054.61

1,300.000.00 0.001,300.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
2,054.610.00 1,591.452,054.6112.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
6,000.000.00 450.006,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,700.000.00 1,090.002,700.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

22,350.0052,500.000.0052,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 52,500.000.0052,500.00 22,350.00VENTA DE SERVICIOS

52,500.000.0052,500.00 22,350.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
52,500.000.00 22,350.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 52,500.00

0.000.00 4,150.000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
15,000.000.00 2,900.0015,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
37,500.000.00 15,300.0037,500.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

8,100.006,300.000.006,300.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 6,300.000.006,300.00 8,100.00ALQUILERES

6,300.000.006,300.00 8,100.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
300.000.00 8,100.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 300.00

300.000.00 8,100.00300.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
6,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 6,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.003,525,885.190.003,525,885.19TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,525,885.190.003,525,885.19 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,525,885.190.003,525,885.19 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,525,885.190.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,525,885.19

3,525,885.190.00 0.003,525,885.1918.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.008,500.000.008,500.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 8,500.000.008,500.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

8,500.000.008,500.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
8,500.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 8,500.00

8,500.000.00 0.008,500.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
0.0014,299,024.01195,483.2614,103,540.75TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

22.1.0.00.00.00 14,103,540.750.0014,103,540.75 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
14,103,540.750.0014,103,540.75 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,103,540.750.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,103,540.75

14,103,540.750.00 0.0014,103,540.7522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.4.0.00.00.00 195,483.26195,483.260.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS
195,483.26195,483.260.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Públicas22.4.1.00.00.00
195,483.26195,483.26 0.00Transferencias De Capital de Empresas Públicas para Gobiernos Locales22.4.1.01.00.00 0.00

195,483.26195,483.26 0.000.0022.4.1.01.01.02 DONACION DE LA SDHJG
0.005,179,531.115,179,531.110.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 5,179,531.115,179,531.110.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
5,179,531.115,179,531.110.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

599,684.69599,684.69 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

599,684.69599,684.69 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
4,579,846.424,579,846.42 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

4,579,846.424,579,846.42 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 28/02/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

284,482.4123,919,526.8818,544,512.51TOTAL: 5,375,014.37

Fecha Inicio: 01/02/2022
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01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,138,381.27 0.00 0.001,138,381.27 0.00 1,138,381.27

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,138,381.27 0.00 0.001,138,381.27 0.00 1,138,381.27

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,138,381.27 0.00 0.001,138,381.27 0.00 1,138,381.27

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 589,281.27 0.00 0.00589,281.27 0.00 589,281.27

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 589,281.27 0.00 0.00589,281.27 0.00 589,281.27

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

3,281.27 0.00 3,281.27 0.00 0.00 0.00 0.00 3,281.27 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

3,281.27 0.00 3,281.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,281.27 0.00 0.00

002 - ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 217,000.00 0.00 0.00217,000.00 0.00 217,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 217,000.00 0.00 0.00217,000.00 0.00 217,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - VICE ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 115,500.00 0.00 0.00115,500.00 0.00 115,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 115,500.00 0.00 0.00115,500.00 0.00 115,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

005 - UMAP 0.00 0.00 0.00 0.00 116,600.00 0.00 0.00116,600.00 0.00 116,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 116,600.00 0.00 0.00116,600.00 0.00 116,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

113,400.00 0.00 113,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 97,200.00 0.00 97,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,100.00 0.00 8,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,100.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,100.00 0.00 8,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,100.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,200.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,230,865.19 0.00 0.002,230,885.19 100,000.00 2,330,885.19

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,230,865.19 0.00 0.002,230,885.19 100,000.00 2,330,885.19

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,230,865.19 0.00 0.002,230,885.19 100,000.00 2,330,885.19

001 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00106,200.00 0.00 106,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00106,200.00 0.00 106,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 0.00 0.00 0.00 120,400.00 0.00 0.00120,400.00 0.00 120,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,400.00 0.00 0.00120,400.00 0.00 120,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,400.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00
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26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,200.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00

003 - TESORERIA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,897,765.19 0.00 0.001,897,785.19 100,000.00 1,997,785.19

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,897,765.19 0.00 0.001,897,785.19 100,000.00 1,997,785.19

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

566,250.00 0.00 566,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 566,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 146,000.00 0.00 146,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 308,250.00 0.00 308,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308,250.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

535,334.99 100,000.00 635,334.99 0.00 0.00 0.00 0.00 535,314.99 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23320 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos de Tracción y 
Elevación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23330 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos Sanitarios y 
de Laboratorio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

109,634.99 0.00 109,634.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,634.99 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,980.00 0.00 0.00
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25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,200.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

747,200.20 0.00 747,200.20 0.00 0.00 0.00 0.00 747,200.20 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

86,000.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 32,200.20 0.00 32,200.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,200.20 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

59,000.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

004 - CATASTRO 0.00 0.00 0.00 0.00 106,500.00 0.00 0.00106,500.00 0.00 106,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 106,500.00 0.00 0.00106,500.00 0.00 106,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDAD DE APOYO MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 506,000.00 0.00 0.00506,000.00 0.00 506,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 506,000.00 0.00 0.00506,000.00 0.00 506,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 506,000.00 0.00 0.00506,000.00 0.00 506,000.00

001 - DIRECTOR 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 78,500.00 0.00 0.0078,500.00 0.00 78,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 78,500.00 0.00 0.0078,500.00 0.00 78,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 87,500.00 0.00 0.0087,500.00 0.00 87,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 87,500.00 0.00 0.0087,500.00 0.00 87,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 109,000.00 0.00 0.00109,000.00 0.00 109,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 109,000.00 0.00 0.00109,000.00 0.00 109,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,500.00 0.00 105,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00
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004 - ASISTENTE DE 
SECRETARIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

005 - ASISTENTE DE 
CONTABILIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

006 - ASISTENTE DE 
TESORERIA

0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 239,900.00 0.00 0.00239,900.00 0.00 239,900.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 239,900.00 0.00 0.00239,900.00 0.00 239,900.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 239,900.00 0.00 0.00239,900.00 0.00 239,900.00

001 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 78,700.00 0.00 0.0078,700.00 0.00 78,700.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 78,700.00 0.00 0.0078,700.00 0.00 78,700.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,700.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

002 - OFICINA DE LA NI?
EZ Y JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 77,200.00 0.00 0.0077,200.00 0.00 77,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 77,200.00 0.00 0.0077,200.00 0.00 77,200.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - OFICINA DE 
INFORMACION 
PUBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 6,227,153.13 0.00 0.006,170,299.08 1,218,683.27 7,388,982.35

01 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,079,802.33 0.00 0.001,079,802.33 50,000.00 1,129,802.33

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,079,802.33 0.00 0.001,079,802.33 0.00 1,079,802.33

001 - Subsido al sector 
salud, Apoyo al POA

0.00 0.00 0.00 0.00 771,287.38 0.00 0.00771,287.38 0.00 771,287.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 771,287.38 0.00 0.00771,287.38 0.00 771,287.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

771,287.38 0.00 771,287.38 0.00 0.00 0.00 0.00 771,287.38 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

771,287.38 0.00 771,287.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 771,287.38 0.00 0.00

002 - Emergencia del 
COVID-19 5 % de lo 
de vida mejor

0.00 0.00 0.00 0.00 308,514.95 0.00 0.00308,514.95 0.00 308,514.95

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 308,514.95 0.00 0.00308,514.95 0.00 308,514.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

308,514.95 0.00 308,514.95 0.00 0.00 0.00 0.00 308,514.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

308,514.95 0.00 308,514.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308,514.95 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
CESAMO de la 
Comunidad de El 
Zancudo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00
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001 - Mejoramiento 
de CESAMO de la 
Comunidad de El 
Zancudo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 2,128,141.43 0.00 0.002,071,287.38 234,316.05 2,305,603.43

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,071,287.38 0.00 0.001,071,287.38 0.00 1,071,287.38

001 - Apoyo al POA 
educacion

0.00 0.00 0.00 0.00 771,287.38 0.00 0.00771,287.38 0.00 771,287.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 771,287.38 0.00 0.00771,287.38 0.00 771,287.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

771,287.38 0.00 771,287.38 0.00 0.00 0.00 0.00 771,287.38 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

771,287.38 0.00 771,287.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 771,287.38 0.00 0.00

002 - Apoyo en la Compra 
de Mobiliario del 
Instituto Aspiracion 
Lenca en la Aldea de 
Yarula Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto Cerca 
Perimetral del Instituto 
Crstina de Borbon 
Comunidad de Zacate 
Blanco.

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Proyecto Cerca 
Perimetral del 
Instituto Crstina 
de Borbon 
Comunidad de 
Zacate Blanco.

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto Cerca 
Perimetral de escuela 
Presentacion Centeno en 
la Comunidad de Las 
Lajas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Proyecto Cerca 
Perimetral de 
escuela 
Presentacion 
Centeno en la 
Comunidad de Las 
Lajas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto Reparacion 
de Dos Aulas en la 
escuela Grevil Avelar 
Chaves  en la Comunidad 
de Culile

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Proyecto 
Reparacion de 
Dos Aulas en la 
escuela Grevil 
Avelar Chaves  en 
la Comunidad de 
Culile

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de un 
kínder en la comunidad 
de El Ciprés

0.00 0.00 0.00 0.00 56,854.05 0.00 0.000.00 134,316.05 134,316.05

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 56,854.05 0.00 0.000.00 134,316.05 134,316.05

001 - Construcción de 
un kínder en la 
comunidad de El 
Ciprés

0.00 0.00 0.00 0.00 56,854.05 0.00 0.000.00 134,316.05 134,316.05
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 134,316.05 134,316.05 0.00 0.00 0.00 0.00 56,854.05 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 134,316.05 134,316.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,854.05 0.00 0.00

005 - Construcción de un 
kínder en la comunidad 
de La Pedrera.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 - Construcción de 
un kínder en la 
comunidad de La 
Pedrera.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construcción de un 
kínder en la comunidad 
de El Resbalón.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 - Construcción de 
un kínder en la 
comunidad de El 
Resbalón.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 308,514.95 0.00 0.00308,514.95 0.00 308,514.95

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 308,514.95 0.00 0.00308,514.95 0.00 308,514.95

001 - Apoyo a la 
ejecucion del POA de 
la Niñez adolecncia y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 308,514.95 0.00 0.00308,514.95 0.00 308,514.95

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 308,514.95 0.00 0.00308,514.95 0.00 308,514.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

308,514.95 0.00 308,514.95 0.00 0.00 0.00 0.00 308,514.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

308,514.95 0.00 308,514.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308,514.95 0.00 0.00

04 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,260,694.42 0.00 0.001,260,694.42 934,367.22 2,195,061.64

001 - Proyecto de 
electrificacion 
comunidad de Galeras

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Proyecto de 
electrificacion 
comunidad de 
Galeras

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
electrificacion 
comunidad de Tierra 
Colorada Lugar El Dios 
Vivo

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Proyecto de 
electrificacion 
comunidad de 
Tierra Colorada 
Lugar El Dios Vivo

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del 
sistema de electrificacion 
Adoberos

0.00 0.00 0.00 0.00 260,694.42 0.00 0.00260,694.42 0.00 260,694.42

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 260,694.42 0.00 0.00260,694.42 0.00 260,694.42

001 - Mejoramiento 
del sistema de 
electrificacion 
Adoberos

0.00 0.00 0.00 0.00 260,694.42 0.00 0.00260,694.42 0.00 260,694.42

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

260,694.42 0.00 260,694.42 0.00 0.00 0.00 0.00 260,694.42 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

260,694.42 0.00 260,694.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,694.42 0.00 0.00

004 - Ampliacion de 
Proyecto de 
electrificación   hasta 
donde Lucindo en la 
comunidad de Los 
Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 34,367.22 34,367.22

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 34,367.22 34,367.22
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001 - Ampliacion de 
Proyecto de 
electrificación   
hasta donde 
Lucindo en la 
comunidad de Los 
Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 34,367.22 34,367.22

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 34,367.22 34,367.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 34,367.22 34,367.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Ampliacion Proyecto 
de electrificación en la 
comunidad de El Olivar 
Tierra Colorada donde 
Aquilino Cano.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

001 - Ampliacion 
Proyecto de 
electrificación en 
la comunidad de 
El Olivar Tierra 
Colorada donde 
Aquilino Cano.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
Proyecto de 
electrificación en el 
caserío de El Naranjo, 
Tierra Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 550,000.00 550,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 550,000.00 550,000.00

001 - Mejoramiento 
de Proyecto de 
electrificación en 
el caserío de El 
Naranjo, Tierra 
Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 550,000.00 550,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 550,000.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 550,000.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,250,000.00 0.00 0.001,250,000.00 0.00 1,250,000.00
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001 - Proyecto de agua 
liquidambar

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Proyecto de 
agua liquidambar

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construcion de tanque 
de proyecto agua viva 
comunidad de las aradas.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcion de 
tanque de 
proyecto agua 
viva comunidad 
de las aradas.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Compra de  fuente de 
agua del proyecto la 
cucquinca Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Compra de  
fuente de agua 
del proyecto la 
cucquinca 
Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto de Junta 
Administradora de agua 
Comunida El Lavatorio

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Proyecto de 
Junta 
Administradora 
de agua 
Comunida El 
Lavatorio

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - Proyecto de agua en la 
comunidad de Maliansito 
San Juan

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Proyecto de 
agua en la 
comunidad de 
Maliansito San 
Juan

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento Proyecto 
junta de agua Fuente de 
agua de Vida  Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento 
Proyecto junta de 
agua Fuente de 
agua de Vida  
Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

06 - DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Apoyo a la sala de 
personas con 
discapcidaes 
especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 881,471.30 0.00 0.00881,471.30 0.00 881,471.30
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00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 881,471.30 0.00 0.00881,471.30 0.00 881,471.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 881,471.30 0.00 0.00881,471.30 0.00 881,471.30

001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 176,294.26 0.00 0.00176,294.26 0.00 176,294.26

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 176,294.26 0.00 0.00176,294.26 0.00 176,294.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

176,294.26 0.00 176,294.26 0.00 0.00 0.00 0.00 176,294.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

176,294.26 0.00 176,294.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,294.26 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 
30%

0.00 0.00 0.00 0.00 264,441.39 0.00 0.00264,441.39 0.00 264,441.39

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 264,441.39 0.00 0.00264,441.39 0.00 264,441.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

264,441.39 0.00 264,441.39 0.00 0.00 0.00 0.00 264,441.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

264,441.39 0.00 264,441.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 264,441.39 0.00 0.00

003 - EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA  
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 88,147.13 0.00 0.0088,147.13 0.00 88,147.13

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 88,147.13 0.00 0.0088,147.13 0.00 88,147.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

88,147.13 0.00 88,147.13 0.00 0.00 0.00 0.00 88,147.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

88,147.13 0.00 88,147.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,147.13 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 176,294.26 0.00 0.00176,294.26 0.00 176,294.26

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 176,294.26 0.00 0.00176,294.26 0.00 176,294.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

176,294.26 0.00 176,294.26 0.00 0.00 0.00 0.00 176,294.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

176,294.26 0.00 176,294.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,294.26 0.00 0.00

005 - EJE EDUCACION 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 88,147.13 0.00 0.0088,147.13 0.00 88,147.13

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 88,147.13 0.00 0.0088,147.13 0.00 88,147.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

88,147.13 0.00 88,147.13 0.00 0.00 0.00 0.00 88,147.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

88,147.13 0.00 88,147.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,147.13 0.00 0.00
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006 - EJE AMBIEMTE 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 88,147.13 0.00 0.0088,147.13 0.00 88,147.13

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 88,147.13 0.00 0.0088,147.13 0.00 88,147.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

88,147.13 0.00 88,147.13 0.00 0.00 0.00 0.00 88,147.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

88,147.13 0.00 88,147.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,147.13 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 3,525,885.22 0.00 0.003,525,885.22 1,642,573.10 5,168,458.32

01 - FOMENTO DEL DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

001 - Apoyo al sector 
deportivo y cultural 
del municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

02 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,465,885.22 0.00 0.003,465,885.22 1,642,573.10 5,108,458.32

001 - Proyecto enchapado de 
200 metros en la 
Comunidad de Malian

0.00 0.00 0.00 0.00 574,194.70 0.00 0.00574,194.70 0.00 574,194.70

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 574,194.70 0.00 0.00574,194.70 0.00 574,194.70

001 - Proyecto 
enchapado de 200 
metros en la 
Comunidad de 
Malian

0.00 0.00 0.00 0.00 574,194.70 0.00 0.00574,194.70 0.00 574,194.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

574,194.70 0.00 574,194.70 0.00 0.00 0.00 0.00 574,194.70 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

574,194.70 0.00 574,194.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 574,194.70 0.00 0.00

002 - Proyecto enchapado de 
200 metros en la 
Comunidad de Cojore 

0.00 0.00 0.00 0.00 106,675.83 0.00 0.00106,675.83 0.00 106,675.83

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 106,675.83 0.00 0.00106,675.83 0.00 106,675.83

001 - Proyecto 
enchapado de 200 
metros en la 
Comunidad de 
Cojore 

0.00 0.00 0.00 0.00 106,675.83 0.00 0.00106,675.83 0.00 106,675.83

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

106,675.83 0.00 106,675.83 0.00 0.00 0.00 0.00 106,675.83 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

106,675.83 0.00 106,675.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,675.83 0.00 0.00

003 - Ampliacion Proyecto 
enchapado de 200 
metros en la Comunidad 
de Adoberos

0.00 0.00 0.00 0.00 106,675.86 0.00 0.00106,675.86 0.00 106,675.86

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 106,675.86 0.00 0.00106,675.86 0.00 106,675.86

001 - Ampliacion 
Proyecto 
enchapado de 200 
metros en la 
Comunidad de 
Adoberos

0.00 0.00 0.00 0.00 106,675.86 0.00 0.00106,675.86 0.00 106,675.86

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

106,675.86 0.00 106,675.86 0.00 0.00 0.00 0.00 106,675.86 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

106,675.86 0.00 106,675.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,675.86 0.00 0.00

004 - Construccion Estadio 
Municipal Yarula

0.00 0.00 0.00 0.00 2,678,338.83 0.00 0.002,678,338.83 1,492,573.10 4,170,911.93

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,678,338.83 0.00 0.002,678,338.83 1,492,573.10 4,170,911.93

001 - Construccion 
Estadio Municipal 
Yarula

0.00 0.00 0.00 0.00 2,678,338.83 0.00 0.002,678,338.83 1,492,573.10 4,170,911.93

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,678,338.83 1,492,573.10 4,170,911.93 0.00 0.00 0.00 0.00 2,678,338.83 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,678,338.83 1,492,573.10 4,170,911.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,678,338.83 0.00 0.00

005 - Compra de terreno 
Para construcción del 
campo de futbol en la 
comunidad de El Ciprés

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - Compra de 
terreno Para 
construcción del 
campo de futbol 
en la comunidad 
de El Ciprés

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION 
CIUDADANA (ORG)

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00
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001 - Apoyo ala 
participacion 
ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

04 - CULTURA DE PAZ Y 
CONVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - Apoyo a la sala de 
personas de la tecera 
edad ( adulto mayor)

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

14 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 2,051,946.35 0.00 0.001,762,942.59 1,277,641.96 3,040,584.55

01 - DESARROLLO ECONOMICO 
LOCAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,051,946.35 0.00 0.001,762,942.59 1,277,641.96 3,040,584.55

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Apoyo a la Epresa 
de servicios multiples 
El  Granero De Yarula, 
para compras de 
insumos de la canasta 
basica.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a la 
Comunidad de 
Huertas en temas de 
Cajas Rurales en 
Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a la empresa 
de Servicios Multiples 
Tierra Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Balastado desde El Rio 
Lavatorio Comunidad de 
Aguanquerteique a 
finalizaraa la ecuela 
Lempira Vive Comunidad 
de Yiguansiga.

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - Balastado desde 
El Rio Lavatorio 
Comunidad de 
Aguanquerteique 
a finalizaraa la 
ecuela Lempira 
Vive Comunidad 
de Yiguansiga.

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

002 - Balastrado  la 
Comunidad de El 
lavatorio  dese la Iglesia 
Obra de Espiritu Santo 
hasta el Campo de Futbol 
Llano Santa Rosita 
Comunidad de Los 
Puentes.

0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00
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001 - Balastrado  la 
Comunidad de El 
lavatorio  dese la 
Iglesia Obra de 
Espiritu Santo 
hasta el Campo de 
Futbol Llano 
Santa Rosita 
Comunidad de Los 
Puentes.

0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

003 - Balastrado desde la 
comunida de Zacate 
Blanco A  El Zancudo

0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

001 - Balastrado 
desde la 
comunida de 
Zacate Blanco A  
El Zancudo

0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto Enchapado 
230 cuesta desde don 
Doroteo Amaya A la 
escuela Paris Orlando 
Dubon

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Proyecto 
Enchapado 230 
cuesta desde don 
Doroteo Amaya A 
la escuela Paris 
Orlando Dubon

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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005 - Proyecto Construccion 
de Muros de Contension 
Comunidad de 
Yiguansiga El Cerron

0.00 0.00 0.00 0.00 162,942.59 0.00 0.00162,942.59 0.00 162,942.59

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 162,942.59 0.00 0.00162,942.59 0.00 162,942.59

001 - Proyecto 
Construccion de 
Muros de 
Contension 
Comunidad de 
Yiguansiga El 
Cerron

0.00 0.00 0.00 0.00 162,942.59 0.00 0.00162,942.59 0.00 162,942.59

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

162,942.59 0.00 162,942.59 0.00 0.00 0.00 0.00 162,942.59 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

162,942.59 0.00 162,942.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,942.59 0.00 0.00

006 - Adquisicion de un 
predio para Construccion 
de campo de futbol 
comunidad de Guaritas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Adquisicion de 
un predio para 
Construccion de 
campo de futbol 
comunidad de 
Guaritas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción de Kiosco 
municipal en Yarula 
centro

0.00 0.00 0.00 0.00 254,621.50 0.00 0.000.00 586,518.70 586,518.70

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 254,621.50 0.00 0.000.00 586,518.70 586,518.70

001 - Construcción de 
Kiosco municipal 
en Yarula centro

0.00 0.00 0.00 0.00 254,621.50 0.00 0.000.00 586,518.70 586,518.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 586,518.70 586,518.70 0.00 0.00 0.00 0.00 254,621.50 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 586,518.70 586,518.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254,621.50 0.00 0.00
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008 - Compra de una tarea 
de tierra para ampliación 
de predio para la 
Construcción Estadio 
Municipal Yarula Caserío 
Los Planes Yarula

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

001 - Compra de una 
tarea de tierra 
para ampliación 
de predio para la 
Construcción 
Estadio Municipal 
Yarula Caserío 
Los Planes Yarula

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 46,834.01 46,834.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 13,165.99 13,165.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Construcción de 
Puente en la Comunidad 
de Medinas

0.00 0.00 0.00 0.00 34,382.26 0.00 0.000.00 631,123.26 631,123.26

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 34,382.26 0.00 0.000.00 631,123.26 631,123.26

001 - Construcción de 
Puente en la 
Comunidad de 
Medinas

0.00 0.00 0.00 0.00 34,382.26 0.00 0.000.00 631,123.26 631,123.26

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 631,123.26 631,123.26 0.00 0.00 0.00 0.00 34,382.26 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 631,123.26 631,123.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,382.26 0.00 0.00

15 - INVERSIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 2,176,279.32 0.00 0.002,088,747.86 1,136,116.04 3,224,863.90

01 - INFRAESTRUCTURA VIAL Y 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,579,985.06 0.00 0.001,492,453.60 1,136,116.04 2,628,569.64

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 508,324.15 0.00 0.00508,324.15 0.00 508,324.15

001 - Compra de equipo 
de computo uso de la 
municipaliadad 
Yarula Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 508,324.15 0.00 0.00508,324.15 0.00 508,324.15

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 508,324.15 0.00 0.00508,324.15 0.00 508,324.15

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

508,324.15 0.00 508,324.15 0.00 0.00 0.00 0.00 508,324.15 0.00 0.00
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42120 11-001-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

508,324.15 0.00 508,324.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 508,324.15 0.00 0.00

001 - Proyecto enchapado de 
200 metros en la 
Comunidad de Cojore 

0.00 0.00 0.00 0.00 508,324.15 0.00 0.00508,324.15 0.00 508,324.15

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 508,324.15 0.00 0.00508,324.15 0.00 508,324.15

001 - Proyecto 
enchapado de 200 
metros en la 
Comunidad de 
Cojore 

0.00 0.00 0.00 0.00 508,324.15 0.00 0.00508,324.15 0.00 508,324.15

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

508,324.15 0.00 508,324.15 0.00 0.00 0.00 0.00 508,324.15 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

508,324.15 0.00 508,324.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 508,324.15 0.00 0.00

002 - Ampliacion Proyecto 
enchapado de 200 
metros en la Comunidad 
de Adoberos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Ampliacion 
Proyecto 
enchapado de 200 
metros en la 
Comunidad de 
Adoberos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto enchapado de 
200 metros en la 
Comunidad de Malian

0.00 0.00 0.00 0.00 325,805.30 0.00 0.00325,805.30 0.00 325,805.30

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 325,805.30 0.00 0.00325,805.30 0.00 325,805.30

001 - Proyecto 
enchapado de 200 
metros en la 
Comunidad de 
Malian

0.00 0.00 0.00 0.00 325,805.30 0.00 0.00325,805.30 0.00 325,805.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

325,805.30 0.00 325,805.30 0.00 0.00 0.00 0.00 325,805.30 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

325,805.30 0.00 325,805.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,805.30 0.00 0.00
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004 - Construcción de la 
casa comunal en la 
comunidad de 
liquidámbar 

0.00 0.00 0.00 0.00 4,976.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 4,976.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Construcción de 
la casa comunal 
en la comunidad 
de liquidámbar 

0.00 0.00 0.00 0.00 4,976.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,976.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,976.00 0.00 0.00

005 - Contraparte para 
Construcción Casa 
Comunal de 
Chunachinguire

0.00 0.00 0.00 0.00 6,164.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 6,164.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Contraparte 
para Construcción 
Casa Comunal de 
Chunachinguire

0.00 0.00 0.00 0.00 6,164.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,164.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,164.00 0.00 0.00

006 - Construcción Proyecto 
de electrificación en la 
comunidad de zacate 
blanco.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 320,000.00 320,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 320,000.00 320,000.00

001 - Construcción 
Proyecto de 
electrificación en 
la comunidad de 
zacate blanco.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 320,000.00 320,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 320,000.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 320,000.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento del 
sistema de electrificación 
Adoberos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 225,000.00 225,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 225,000.00 225,000.00
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001 - Mejoramiento 
del sistema de 
electrificación 
Adoberos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 225,000.00 225,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 225,000.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 225,000.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Ampliacion de 
electrificación   hasta 
donde Lucindo Sanchez 
en la comunidad de Los 
Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 195,632.78 195,632.78

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 195,632.78 195,632.78

001 - Ampliacion de 
electrificación   
hasta donde 
Lucindo Sanchez 
en la comunidad 
de Los Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 195,632.78 195,632.78

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 195,632.78 195,632.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 195,632.78 195,632.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Proyecto pavimento 
con concreto hidráulico 
en calle hacia el 
cementerio con código 
1219SM2021-001 
correspondientes a los 
proyectos de 
infraestructura municipal 
social firmado a los 14 
días del mes de octubre 
de 2021.

0.00 0.00 0.00 0.00 76,391.46 0.00 0.000.00 195,483.26 195,483.26

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 76,391.46 0.00 0.000.00 195,483.26 195,483.26
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001 - Proyecto 
pavimento con 
concreto 
hidráulico en calle 
hacia el 
cementerio con 
código 
1219SM2021-001 
correspondientes 
a los proyectos de 
infraestructura 
municipal social 
firmado a los 14 
días del mes de 
octubre de 2021.

0.00 0.00 0.00 0.00 76,391.46 0.00 0.000.00 195,483.26 195,483.26

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 195,483.26 195,483.26 0.00 0.00 0.00 0.00 76,391.46 0.00 0.00

47210 14-011-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 195,483.26 195,483.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,391.46 0.00 0.00

02 - CONTRAPARTIDAS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 596,294.26 0.00 0.00596,294.26 0.00 596,294.26

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 596,294.26 0.00 0.00596,294.26 0.00 596,294.26

001 - TRANSFERENCIA 
AL TRUBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 176,294.26 0.00 0.00176,294.26 0.00 176,294.26

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 176,294.26 0.00 0.00176,294.26 0.00 176,294.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

176,294.26 0.00 176,294.26 0.00 0.00 0.00 0.00 176,294.26 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

176,294.26 0.00 176,294.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,294.26 0.00 0.00

002 - Transferencia a la 
Mancomunidad de 
Municipios Lencas de 
la Sierra de La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00
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003 - Contrapartida para 
el Asociación de 
Municipios de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

18,544,512.51 5,375,014.37 23,919,526.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,977,881.78 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2022
Fecha Final: 28/2/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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SEJ0416wJNVhti6wL2oUwspVkxHbncNUyu

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NCHICAS

02:35 p.m.
Pagina: 27 de 27
Hora  :
Emisión:  07/03/2022

YARULA, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/2/2022 al 28/2/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 07/03/2022 07/03/2022al2022al

07/03/2022 02:35:55 p.m. 27


